**praepcipito.** a) *propr.* 2, 23, 16 *equi, iumenta, sarcinae*, etiam *arma* praepcipitantur (in mare), quo levarentur alvei. 6, 21, 6 *regredientem*. . in mare praepcipitabat. IV, 23, 12 scandebant iam quidam (vallum), cum gladiis et armorum incussu praepcipitati sudibus et pilis obruantur. 71, 26 deturbati (de colle) ruinae modo praepcipitantur. III, 29, 13 trepidis iam Vitellianis seque e vallo praepcipitantibus. — *praepcipitari*, vi *med.* II, 25, 4 Vitelliani temere exsurgentes. . in insidias praepcipitantur.

b) *transl.* 3, 19, 4 Fulcinio suffragium ad honores pollicitus (Tiberius) monuit, ne *facundiam* violentiam praepcipitaret i. q. gefährden; sich durch seine redegabe nicht zu unbesonnener leidenschaftlichkeit fortreissen lassen: Bötticher.

**praepcipuus.** De *superlativa* huius vocis vi cf. Wölfl, Philolog. 26, 161.

A) a) de *rebus* 1) *adi.* α) II, 60, 2 interfecti sunt centuriones promptissimi Othonianorum, unde praepcipua in Vitellium *alienatio* per Illyricos exercitus. 96, 11 vagis per urbem militibus, qui sermones populi coererent, id p. *alimentum* famae erat. IV, 36, 8 nec diu cunctatus. . (donativum) dedit, idque p. fuit seditionis alimentum. G 35, 10 id p. virtutis ac

virium *argumentum* est, quod . . . i. q. wesentlichste, beste. 14, 57, 13 Sullam inopem (esse), unde p. *audaciam*. I, 15, 22 fidem, libertatem, avaritiam, \*p. *humani animi bona*, . . . constantia retinebis. D 32, 23 hanc primam et p. *causam* arbitror, cur. . . IV, 74, 20 vobis maximum discrimen (est), penes quos aurum et opes, p. bellorum causae. I, 7, 19 causa p. (erat) ex formidine, ne. . . 15, 12, 14 si singulis manipularibus p. servatj civis *corona* imperatoria manu tribueretur, quod illud et quantum decus, ubi . . . i. q. die vornehmste ehrenkrone: Roth; Nipp. expl. als etwas ausgezeichnetes. 1, 25, 9 literas patris recitat, in quis perscriptum erat, p. ipsi fortissimarum legionum *curam* (esse). 15, 36, 17 talia plebi volentia fuere, voluptatum cupidine et, quae p. cura est, rei frumentariae angustias . . . metuenti. IV, 4, 18 isque praecipuus illi *dies* magnae offensae initium et magnae gloriae fuit i. q. praecipue, ut 11, 14 cf. b. a. II, 47, 17 p. destinationis meae *documentum* habete, quod de nemine queror. 15, 50, 6 Senecio, e p. *familiaritate* Neronis. . . II, 66, 3 hostilia loquebantur (legiones), p. quartadecumanorum *ferocia*, qui se victos abnebant. 5, 12 in medium consulere (Vespasianus et Mucianus antea discordes), primum per amicos, dein p. concordiae *fides* Titus prava certamina . . . aboleverat. IV, 85, 3 p. victoriae *fides* dux hostium Valentinus . . . ferebat. G 6, 21 scutum reliquisse p. *flagitium* (est) i. q. allergrösste. IV, 46, 17 metus (erat) per omnes et p. Germanici militis *formido*. D 12, 2 inter p. carminum *fructus* numerem, quod non in strepitu . . . componuntur. G 42, 2 iuxta Hermunduros Naristi ac deinde Marcemani et Quadi agunt. praecipua Marcomanorum *gloria viresque*. 6, 10, 16 decus triumphale . . . meruerat. sed p. ex eo gloria (ei erat), quod. . . 14, 6, 2 reputans ideo se. . . *honore* p. habitam (esse). G 7, 8 quod p. fortitudinis *incitamentum* est, non casus . . . cuneum facit, sed familiae . . . i. q. der vorzüglichste, stärkste sporn. I, 38, 17 sibi quisque dux et instigator; ac p. pessimorum incitamentum, quod boni maerebant. 1, 32, 15 id militares animos altius coniectantibus p. *indicium* magni. . . motus (erat), quod. . . 20, 6 centuriones . . . verberibus insectantur, p. in Rufum. . . *ira*. D 6, 26 extemporalis audaciae . . . vel p. *iucunditas* est. 4, 14, 4 Samii decreto Amphictyonum nitebantur, quis p. fuit rerum omnium *iudicium*. D 28, 16 in . . . sinu matris educabatur, cuius p. *laus* erat tueri domum et inservire liberis. 1, 34, 13 flexit ad . . . triumphos Tiberii, p. *laudibus* celebrans quae. . . 3, 8, 7 p. in dolore suum *locum* respondit. 16, 2, 7 quinquennale ludicrum secundo lustro celebrabatur, ab oratoribusque p. *materia* in laudem principis adsumpta est. IV, 39, 10 sed p. Muciano *metus* (erat) e Primo Antonio. 2, 71, 13 non hoc p. amicorum *munus* est, prosequi defunctum ignavo questu, sed . . . 3, 65, 2 quod p. *munus* annalium reor. 13, 30, 11 cui (Volusio) . . . praecipuae *opes* bonis artibus inoffensa tot imperatorum malitia \*fuerunt. 16, 14, 11 cf. *γ*. III, 56, 5 accessit dirum omen . . . sed p. ipse Vitellius *ostentum* erat. A 45, 9 Nero . . . iussit scelera, non spectavit: p. sub Do-

mitiano miseriarum *pars* erat videre . . . cum. . . I, 86, 8 prodigia insuper terrebant . . . sed p. . . *pavor* (erat) subita inundatione Tiberis, qui. . . IV, 30, 6 p. pavorem intulit. . . nutans machinamentum, quo. . . 12, 64, 8 sed in p. pavore Agrippina . . . celerare statuit. 39, 7 ac p. Silurum *pervicacia* (erat). V, 4, 16 quod de septem sideribus, quis res mortales reguntur, altissimo orbe et p. *potentia* stella Saturni feratur. 12, 13, 9 vota dis loci suscipiebat, \*p. *religione* Herculis, qui. . . 4, 5, 4 sed p. *robur* Rhenum iuxta . . . octo legiones erant. G 14, 5 sua . . . fortia facta gloriae eius (principis) assignare p. *sacramentum* est i. q. der wesentlichste punkt des fahneneides. II, 37, 6 duces . . . moras suasisse, \*p. *spe* Paulini, quod. . . III, 57, 8 municipia coloniaeque impulsae, p. Puteolanorum in Vespasianum *studio*, contra Capua Vitellio fida. 84, 3 eo intentius victores, p. veterum cohortium studio, cuncta . . . admovent. IV, 12, 14 erat (Batavis) et domi defectus eques, p. nandi studio. G 42 *vires* cf. supra gloria. II, 86, 3 haud cunctanter Vespasiano accessere, vi p. Antonii. I, 51, 20 super avaritiam et adrogantiam, p. validiorum *vitia*, contumacia Gallorum iritati i. q. die hauptsächlichsten.

β) c. *gen. partit.* V, 6, 9 praecipuum *montium* Libanum erigit (Iudaea) i. q. summum. 2, 61, 2 Germanicus aliis quoque *miraculis* intendit animum, *quorum* praecipua fuere Memnonis saxea effigies. . . (et) pyramides. 14, 40, 10 paupertatem praecipuum *malorum* credebat.

γ) c. praep. ad 16, 14, 11 Anteiium . . . invisum Neroni *opesque* eius praecipuas ad eliciendam cupidinem . . . esse i. q. ganz besonders geeignet. 2) *subst.* non nisi *plur.* α) 13, 13, 20 deligit . . . gemmas misitque donum matri nulla parsimonia, cum praecipua et capita aliis prior deferret i. q. das vorzüglichste, beste.

β) c. *gen. partit.* 4, 40, 5 quibus (principibus) praecipua *rerum* ad famam derigenda i. q. gerade das wichtigste. 41, 14 (Seianus) extollens laudibus quietem et solitudinem, quis abesse . . . offensiones ac praecipua rerum maxime agitari.

b) de *hom.* α) 1, 30, 1 ut quisque p. *turbator* (erat) conquistis (sunt). 3, 26, 14 dein Numa . . . divino iure populum devinxit, repertaque quaedam a Tullo et Anco. sed p. Servius Tullius *sanctorum* legum fuit. 55, 15 sed p. adstricti moris *auctor* Vespasianus fuit. 11, 1, 6 p. auctorem Asiaticum interficiendi C. Caesaris non extimuisse . . . fateri. 14, 10 Cecropem . . . et. . . Palamedem . . . sedecim litterarum formas, mox alios ac p. Simoniden ceteras reperperisse cf. IV, 4 a. a. 12, 42, 13 p. *propugnator* eius Vitellius, validissima gratia, . . . accusatione corripitur. 14, 14, 7 cantus Apollini sacros, talique ornatu adstare . . . R. apud templa *numen* p. et praescium.

β) c. *gen. partit.* G 29 cf. δ. IV, 64, 4 redisse vos . . . communibus deis et praecipuum *deorum* Marti grates agimus i. q. summo. 6, 38, 7 atrocitas in Macronem ac praecipuos *libertorum* Caesaris composuit. 15, 56, 15 Gallum, . . . Pollionem, *amicorum* \*praecipuos, nominavere. 14, 31, 6 praecipui quique *Icenorum* . . . bonis exuntur.

γ) 16, 33, 2 (Asclepiodotus) magnitudine opum praecipuus *inter* Bithynos.

δ) c. *abl.* G 29, 1 omnium harum gentium virtute p. *Batavi*. II, 11, 5 (legiones) sequebantur, septima . . . veteranae undecima ac tertia decima et p. fama *quartadecumani* cf. 11, 7 Nero eligendo ut potissimos. III, 38, 5 apud Tuscum epulari multos, p. honore *Blaesum* nuntiatur i. q. der gefeiertste gast. 12, 40, 9 post captum Caratacum p. scientia rei militaris *Venutius* (erat). 14, 55, 16 mihi rubori est, quod praecipuus caritate nondum omnes fortuna antecellit (Seneca). 16, 33, 2 cf. γ.

ε) seq. *enunt. relat.* 3, 30, 14 (Crispus) incolumi Maecenate proximis, mox praecipuus, cui secreta imperatorum ininiterentur.

ζ) c. *gen. gerund.* 6, 4, 3 Latiaris . . praecipuus olim circumveniendi Sabini et tunc luendae poenae primus fuit i. q. das hauptsächlichste werkzeug den S. zu verderben.

η) c. *praep. ad* 6, 7, 11 Tiberius (Servaeum et Minucium) praecipuos ad scelera increpans . . i. q. hauptverbrecher. 14, 58, 5 Corbulonem, . . insontes si interficerentur, praecipuum ad pericula i. q. vorzüglich gefährdet.

θ) *adv. praecipue* D 10, 36 hinc ingentis existere adsensus, haec in ipsis auditoriis p. laudari et mox omnium sermonibus ferri. 21, 10 in omnium studiosorum manibus versantur accusationes quae in Vatinius inscribuntur, ac p. secunda ex his oratio. G 3, 7 adfectatur p. asperitas soni. 15, 9 gaudent p. finitimarum gentium donis. 12, 60, 13 cum . . Marius et Sulla olim de eo (iure) vel p. bellarent.

**praeclarus.** a) de *hom.* D 9, 9 quis Saleium nostrum, *egregium* poetam vel, si hoc honorificentius est, praeclearissimum *vatem*, deducit. . . ? — c. *gen.* 4, 34, 13 T. Livius, eloquentiae ac fidei praeclearus in primis, . .

b) de *rebus* I, 15, 7 me . . p. *indoles* tua . . impulit, ut . . cf. 15, 3 et 5 *egregium*, *insigne* cf. p. 652<sup>b</sup>. 1, 41, 8 (Agrippina) *insigni* fecunditate, p. *pudicitia*. 2, 4, 4 Ariobarzanen . . ob *insignem* corporis formam et p. *animum* . . Armeniis praefecit. II, 13, 5 auxit invidiam p. *exemplo* femina Ligus. III, 23, 8 duo milites p. *facinus* ausi. — *iron.* I, 33, 8 p. in servis *auxilium* (esse), si . . cf. 33, 6 *egregius* imperator.

**praecolo.** 14, 22, 12 fovebant multi, quibus nova et ancipitia praecolere avida . . ambitio est i. q. vorschnell sich hingeben, voreilig huldigen. Roth, Pfitzn. sich mit aller macht anschliessen.

**praecurro.** a) *propr.* I, 45, 2 ruere cuncti in castra, anteire proximos, certare cum praecurrentibus. II, 88, 12 in urbe trepidatum (est) praecurrentibus passim militibus.

b) *transl.* D 20, 5 praecurrit hoc tempore index *dicentem* i. q. eilt voraus. — D 22, 4 nec ulla re magis *oratores* aetatis eiusdem praecurrit (Cicero) quam iudicio i. q. übertrifft. Bötticher, Wolff pro perfecto accipiunt.

**praeda.** A) in *univ.* a) *sing.* α) I, 63, 4 raptus . . armis ad caedem innoxiae civitatis, non ob praedam aut *spoliandi* cupidine, sed furore et rabie. 14, 33, 13 barbari omissis castellis . . quod uberrimum spoliandi . . laeti praeda et \*laborum segnes petebant. III, 83, 5 (populus) parte maiore praedae potiebantur: nam milite

ad . . caedes obverso *spolia* in vulgus cedebant. 1, 57, 18 ferebantur . . spolia Varianae cladis, plerisque . . praedae data. 12, 54, 13 cf. b. 1, 36, 4 imbutas praeda manus (militum seditiosorum) in *direptionem* Galliarum erupturas (esse). 2, 52, 4 (Tacfarinas) vagos primum et latrociniiis suetos ad praedam et *raptus* congregare. — A 38, 1 nox . . *gaudio* (sc. victoriae reportatae) praedaeque laeta victoribus (erat). I, 51, 2 ferox praeda *gloriaque* exercitus. 13, 39, 13 hortatur milites, ut hostem . . exuerent sedibus gloriaeque pariter et praedae consulere. 15, 8, 5 capta quaedam castella, gloriaeque et praedae nonnihil partum (esset), si aut gloriam cum modo aut praedam cum cura habuisset. IV, 78, 6 (duces) suis quisque locis pugnam ciebant, Gallos pro libertate, Batavos pro gloria, Germanos ad praedam instigantes. 21, 13 excita nuntiis Germania ad praedam *famaque* i. q. um raub und ruhm zu holen. 12, 28, 2 (milites) praeda fama que onusti . . revertuntur. I, 45 compon. *caedes* cf. b. α. 1, 60, 12 inter caedem et praedam repperit . . aquilam cum Varo amissam. 65, 23 iuvat hostium aviditas, omnia caede praedam sectantium. 14, 36, 10 caedem continuarent, praedae inmemores: parta victoria cuncta ipsis cessura. 15, 6, 20 nihil caedis aut praedae (esse). I, 67, 1 plus praedae ac *sanguinis* per Caecinam \*haustum (est). 79, 5 novem milia equitum, ex ferocia . . praedae magis quam *pugnae* intenta. III, 16, 12 omissa praeda *proclio* occurreret. 60, 8 ne suas quidem legiones opperiebantur, ut praedae quam *periculorum* socias. — 6, 34, 19 horridam suorum aciem, *picta auro* Medorum *agmina*, hinc viros, inde praedam ostendere (Pharasmanes).